
 
OR-03.0003.365.2025  

 

 Pani 

 Eliza Dydyńska-Czesak 

 Radna Miasta Krakowa 

 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie Muzeum Czynu Zbrojnego w Nowej Hucie – 

oddziału Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” (MAK), przekazaną przez Pana 

Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 14 kwietnia 2025 r., uprzejmie 

informuję. 

 

Ad 1. 

 Planuje się zakończenie działalności Muzeum Czynu Zbrojnego w Nowej Hucie  (os. 

Górali 23) – w formule oddziału Muzeum AK w Krakowie. W związku z tym zostanie zwolniony 

budynek o powierzchni użytkowej wynoszącej 612,43 m2. 

 

Ad 2. 

 Mając na uwadze fundamentalne znaczenie tego miejsca dla społeczności Nowej Huty, 

gdzie przez lata Stowarzyszenie Pomocy Socjalnej Gaudium et Spes prowadziło Warsztaty 

Terapii Zajęciowej oraz Aktywności Senioralnej Centrum, Miasto pracuje wspólnie   

z nowohuckimi instytucjami nad wypracowaniem modelu przyszłej funkcji dla tego obiektu. 

Miasto, odnosząc się z pełną odpowiedzialnością do dziedzictwa tego miejsca, jego 

znaczenia dla społeczności seniorów Nowej Huty, zamierza kontynuować prowadzenie 

działalności społecznej w budynku na os. Górali 23. 

Ad 3.  

Zbiory Muzeum Czynu Zbrojnego w Nowej Hucie zostały przekazane do Muzeum  

AK w Krakowie na podstawie umowy darowizny zawartej 8 listopada 2021 r.  

z ich dotychczasowym właścicielem – Małopolską Fundacją „Dom Kombatanta RP – Muzeum 

Czynu Zbrojnego”. Zbiory te zostały zabezpieczone zgodnie z ustawą o muzeach, co było 

postulatem środowiska kombatanckiego zgromadzonego wokół Muzeum Czynu Zbrojnego  

i przyjęte na inwentarz Muzeum AK w Krakowie według klucza kolekcji: 

 

A. Dokumenty – nr inwentarzowe: MCZ/D/1 - MCZ/D/104; 

B. Fotografie – nr inwentarzowe: MCZ/F/1 - MCZ/F/500; 

C. Militaria i Falerystyka – nr inwentarzowe: MCZ/MF/1 - MCZ/MF/232; 

D. Pamiątki Historyczne – nr inwentarzowe: MCZ/PH/1 -MCZ/PH/51. 

 

Ogółem: 887 muzealiów. 

 



 

 

 

Pozostała część zbiorów została przyporządkowana do: 

 

A. Materiałów pomocniczych: nr MCZ/MP/1 – nr MCZ/MP/3522; 

B. Obiektów pomocniczych: nr MCZ/OP/1 – nr MCZ/OP/734. 

 

Ogółem: 5143 obiektów. 

 

Zbiory Muzeum Czynu Zbrojnego wzbogaciły kolekcję Muzeum AK. Tym samym zostały 

zachowane dla przyszłych pokoleń Krakowian i Polaków. Ponad tysiąc z nich prezentowanych 

jest już na stronie internetowej Muzeum AK w Krakowie: https://muzeum-ak.pl/mcz/. 

 

Ad 4.  

 

 Muzeum AK w Krakowie posiada prawomocne pozwolenie na modernizację budynku  

na os. Górali 23 w Nowej Hucie. Pozwolenie na budowę zostało wydane przez Prezydenta 

Miasta Krakowa 7 marca 2023 r. (decyzja nr 126/6740.2/2023), a 26 września 2023 r. 

Wojewoda Małopolski utrzymał je w mocy (znak sprawy: WI-I.7840.4.5.2023.BU). Pozwolenie 

to ważne jest przez trzy lata.  

Plany inwestycyjne budynku przy os. Górali 23, podobnie jak projekt wystawy stałej, 

zostały przygotowane w latach 2020-2022. Projekt zakłada nie tylko miejsce na przestrzeń 

wystawienniczą, z wszystkimi koniecznymi do tego instalacjami (klimatyzacja, wentylacja, 

dostępność – winda), ale także budowę piwnic oraz prowadzenie działalności komercyjnej 

(restauracja na dachu). W 2020 r. szacowano koszt inwestycji na kwotę 10 625 871,88 zł. 

Nie tylko wzrost cen, ale analiza inwestycji dowodzą, że kwota ta jest absolutnie 

niewystarczająca do przeprowadzenia tej modernizacji – zwłaszcza mając na uwadze potrzebę 

wymiany stropów, której wcześniej nie planowano. 

Biorąc pod uwagę protesty okolicznych mieszkańców oraz niewystarczające środki 

zabezpieczone na ten cel w Wieloletniej Prognoza Finansowa Miasta Krakowa, Muzeum  

w porozumieniu z Miastem wycofało się z realizacji zamierzenia inwestycyjnego, a środki z WPF 

zostały rozdysponowane na inne cele. 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Kultury 

3. Biuletyn Informacji Publicznej 

4. Aa 

https://muzeum-ak.pl/mcz/
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